
 

HOSTAŠOVSKÝ 
Zpravodaj 2010 
Září – Říjen                    Ročník XIX. 
 

Jak se připravit na topnou sezónu…. 
Topná sezóna neúprosně klepe na dveře a občané znovu začínají mít starost o 

to, jak si své domovy dostatečně vyhřát. Hasiči v Moravskoslezském kraji stále častě-
ji vyjíždějí k požárům sazí a dehtových usazenin ve špatně udržovaných komínech. 
Že nejde o plané varování potvrzuje i statistika Hasičského záchranného sboru Mo-
ravskoslezského kraje, kdy od komínů vzniklo v 1. pololetí 2010 už 29 požárů. 

Hlavní příčinou bývá zanedbaná údržba komínového tělesa. Pravidelné čistění 
komínů a vybírání sazí z komínových sběračů by mělo být samozřejmostí, stejně jako 
kontrola technického stavu komína odborníky kominíky.   

Pamatujte, že i sebemenší nečistoty v komíně totiž mohou snadno způsobit vel-
ké nepříjemnosti, ať již dlouhodobé žhnutí a následný otevřený požár, nebo otravu 
osob jedovatým oxidem uhelnatým. 

1. ledna 2011 nabude účinnosti nové Nařízení vlády ze dne 1. 3 .2010 o pod-
mínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv. Co 
se oproti minulosti nezměnilo, je povinnost nechat si pravidelně komín vyčistit a 
zkontrolovat jeho technický stav. Povinností majitele nemovitosti je zajistit vyčištění 
spalinové cesty při celoročním provozu spotřebičů na pevná paliva o výkonu do 
50kW třikrát ročně, při sezónním provozu dvakrát ročně, tedy nejlépe před začátkem 
a po skončení topné sezóny. Kontrola spalinové cesty se pak u spotřebičů na pevná 
paliva o výkonu do 50 kW provádí jedenkrát ročně. 

U spotřebičů na plynná paliva stačí kontrola a čištění jednou ročně. Ačkoli čiš-
tění komínů u spotřebičů do zmíněných 50 kW včetně lze provádět svépomoci, lepší 
je se spolehnout na odborníky – kominíky. Ti by měli provést revizí komínu i v pří-
padě, že se chystáte připojit nový spotřebič, nebo hodláte změnit druh paliva. O pro-
vedeném čištění vydá kominík doklad, nebo revizní zprávu, která je důležitá nejen 
pro uplatnění případných nároků vůči pojišťovně. 

I v případě hrozícího nebezpečí se snažte jednat v klidu, s rozvahou a bez pani-
ky. Případný požár co nejdříve oznamte hasičskému záchrannému sboru na tísňovou 
linku 150 nebo 112. Požár sazí v komíně nikdy nehaste vodou, komín by popraskal, 
nebo by dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu hasičů se můžete pokusit zkro-
tit plameny pomocí vhazování suchého písku vymetacími dvířky nebo ze střechy do 
komína. 

Vždy ale mějte na paměti, že nejdůležitější je život a zdraví, teprve potom 
majetek!!! 



2 

Kontakt na Obecní úřad Hostašovice: 
Úřední hodiny:  Pondělí a středa od 800 do 1100 a od 1200 do 1700 hodin.  

Pracovní doba: Pondělí, středa 700 – 1700 hodin,  

   Úterý, čtvrtek 630 – 1500, Pátek 700 – 1230 hodin, 

Spojení na funkcionáře OÚ Hostašovice: 

starosta Antonín Plešek 556 750 464, 725 141 419   e-mail: starosta@hostasovice.cz 

místostarosta Zdeněk Kelnar 724 845 234     e-mail: mistostarosta@hostasovice.cz 

 ekonomka Radka Rýdlová 556 750 269 
 e-mail: ekonomka.ou@hostasovice.cz 

 úřednice Eva Davidová 556 712 841 
 e-mail: podatelna.ou@hostasovice.cz 

 internet: http://www.hostasovice.cz 
Bankovní spojení: KB Nový Jičín 23624801/0100 
 

OÚ informuje 
11.08.Provedeno výběrové řízení na dodavatele staveb v rámci odstraňění povodňo-

vých škod týkajících se opravy požární nádrže, opravy zatrubnění části potoka 
Vrchhůra a opravy koryta potoků Hrázky a Vrchhůra, na které získala obec do-
taci z MMR ČR. 

16.08.V zasedací místnosti OÚ se uskutečnilo veřejné jednání o změně územního plá-
nu obce č. 19. 

19.08.V zasedací místnosti OÚ se uskutečnilo 23. zasedání zastupitelstva obce. Usne-
sení je uvedeno na jiném místě zpravodaje. 

21.08.Ve sportovním areálu se uskutečnila soutěž mužů a žen v požárním sportu o 
pohár starosty. 

29.08.Na místním hřbitově se uskutečnilo slavnostní vysvěcení hřbitova a kamenného 
kříže správcem katolické farnosti v Hodslavicích Mgr. Adamem Kasperkem.  

02.09.Jednání starostů okolních obcí s vedením města Nového Jičína o možnostech 
využívání sociálních služeb prostřednictvím odboru sociálních služeb města.  

06.09.Podepsána smlouva o dílo na stavební práce v rámci projektu odstranění po-
vodňových škod na majetku obce. 

07.09.Pracovníci finančního ředitelství v Ostravě provedli na OÚ kontrolu správnosti 
využití dotací získaných v roce 2009. 

07.09.Výpovědí obce nájemci ukončen pronájem prostorů výletiště s hospodou u Zr-
závky s dosavadním nájemcem a vyhlášen nájemní záměr na nového nájemce. 

10.09.Na OÚ v Mořkově se uskutečnilo jednání starostů obcí Hodslavic, Hostašovic, 
Mořkova a Nového Jičína s vedoucím odboru dopravy MS kraje a autobuso-



3 

vým dopravcem o jízdním řádu autobusů, které nahradí zaniklou vlakovou do-
pravu mezi Hostašovicemi a Novým  Jičínem  

13.09.Pracovníci kontrolního odboru KÚ MS kraje provedli na OÚ kontrolu hospo-
daření obce v roce 2010. 

14.09.Jednání starosty na regionální radě MS kraje v Ostravě o možnosti získání do-
tace na opravu chodníku a opevnění příkopů poškozených povodní v roce 2009 

17.09.V katolickém kostele v Hodslavicích se uskutečnilo poslední rozloučení s pa-
nem Josefem Horákem (*1946). 

21.09.Na MěÚ v Novém Jičíně se uskutečnilo jednání starostů obcí Hodslavice, 
Hostašovice, Mořkov, Životice a města Nového Jičína se zástupci Ministerstva 
obrany, Ministerstva dopravy, KÚ MS kraje a Českých drah o podmínkách 
možnosti výstavby cyklostezky na pozemku bývalé železnice z Nového Jičína 
do Hostašovic. 

22.09.Provedena oprava unikajícího uzávěru na veřejném vodovodu mezi č.p. 73 a 
75.  

24.09.Ukončena modernizace malého a velkého vodojemu u Hrázky, při které bylo 
stávající ocelové potrubí nahrazeno nerezovým potrubím a novými ventily, do-
plněné o automatickou desinfekci pitné vody chlorem, elektronické sledování 
průtoku a hladiny pitné vody ve vodojemu. Na uvedenou modernizaci získala 
obec dotaci od MZe ve výši 1.606.000,- Kč. 
 

Poděkování. Obecní úřad v Hostašovicích a Diakonie Broumov vyslovují poděková-
ní všem dárcům za předané věci do humanitární sbírky, která se uskutečnila v úterý 
14. a ve středu 15. září 2010 v klubovně hasičské zbrojnice. Poděkování patří i člen-
kám sociální komise paní Marii Kudělkové a Haně Hasalíkové za přebírání věcí od 
dárců. Děkujeme za Vaši pomoc. 
Úhrada vodného. Faktury za vodné a stočné za 3. čtvrtletí obdrží plátci do 
15.10.2010 a jsou splatné do 31.10.2010. Platby lze uhradit i v hotovosti na OÚ ve 
dnech: 

Pondělí 18.10.2010  730 – 1100 h  1300 – 1630 h 
Úterý    19.10.2010 730 - 1100 h  
Středa   20.10.2010 730 - 1100 h  1300 -  1630 h 
Čtvrtek  21.10.2009 730 - 1100 h 

Připomenutí platby za odpady. OÚ připomíná občanům, kteří platí poplatek za od-
pady ve dvou splátkách, že celý roční poplatek byl splatný do 30.9.2009. Kdo zapo-
mněl poplatek uhradit, ať tak učiní co nejdříve.  
Výměna řidičských průkazů. Odbor dopravy MěÚ Nový Jičín žádá držitele řidič-
ských průkazů vydaných od 1.1.1994 do 31.12.2000, aby se v co nejkratší době do-
stavili k jejich bezplatné výměně na registr řidičů, kde vyplní žádost a předají jednu 
fotografii. K ověření údajů je nutné předložit ŘP a OP. Úředními dny jsou pondělí a 
středa od 800 do 1700 h a úterý a čtvrtek od 800 do 1400 hodin. 
 



4 

Změna ordinace u MUDR. Ševely. Od 1.9.2010 došlo v ordinaci praktického lékaře 
MUDr. Ševely v Hodslavicích ke změně ordinačních hodin za účelem zkrácení čeka-
cí doby na ošetření. V době určené pro akutní případy budete ošetřeni bez objednání a 
v pořadí, jak přijdete do čekárny. K ošetření bez čekání se lze předem objednat na 
určitý den a hodinu u sestry na telefonu číslo 556 750 335. Ordinační hodiny vypadají 
takto: 
Po:    800 – 1000 h  akutní případy  
 1000 -  1200 h  na objednání 
Út: 1300 -  1500 h akutní případy  
 1500 -  1800 h na objednání 
St:   700 -    900 h akutní případy 
   900 -  1200 h na objednání 

Čt:    700 -    900 h akutní případy 
   900 -  1200 h na objednání 
Pá:   700 -    900 h akutní případy 
   900 -  1200 h na objednání 
 

Sběr nebezpečného odpadu. Ve dnech 25. října 2010 od 1200 do 1700 h a 26. října 
2010 od 700 do 1100 hodin se u OÚ uskuteční pravidelný podzimní sběr ne-
bezpečného odpadu. Nebezpečný odpad v tekutém stavu, např. chemikálie, oleje, 
barvy lze předat jen v uzavřených nádobách. Ke sběru můžete přinést i veškeré elek-
trospotřebiče v nerozebraném stavu a pneumatiky z osobních aut, motocyklů a kol i s 
disky. 
 
 

Opravy po povodních 
 V měsíci září 2010 byly v obci zahájeny práce na opravě koryt potoků Hrázky 
a Vrchhůra, opravě požární nádrže a výměně zatrubnění potoka Vrchhůra před č.p. 69 
na které se obci podařilo získat dotaci z MMR ČR v objemu přes 6 mil. Kč. Práce 
potrvají do konce listopadu 2010 a do té doby bude v obci zvýšený stavební ruch a 
zvýšený provoz stavební techniky. Dbejte proto, prosím, větší opatrnosti při jízdě a 
chůzi na místních komunikacích. Provedením uvedených prací na obecních pozem-
cích se odstraní závady v průtočnosti dešťových vod při velkých vodních srážkách a 
odstraní se havarijní stav požární nádrže, kterou obec stále potřebuje jako zdroj po-
žární vody. 

         starosta 
 

USNESENÍ  
z 22. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 19. srpna 2010 

 
Zastupitelstvo obce Hostašovice přijímá ze svého 22. řádného zasedání toto usnesení: 
1. ZO schvaluje program 22. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-

dému bodu programu. 
2. ZO volí:  
 A) návrhovou komisi ve složení předseda: Ing. Pavel Plešek, ing. Petr Kliment  
 B) za ověřovatele zápisu: Ing. Václav Šafář, Gabriel Plešek 



5 

3. ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastupi-
telstva obce. 

4. ZO bere na vědomí hospodaření obce za období od 1.1. do 31.7.2010 ve kterém 
bylo dosaženo příjmů ve výši 5.781.913,- Kč a výdajů ve výši 4.998.309,- Kč 

5. ZO rozhoduje podle § 85 písm. a) zákona č.128/2000 Sb. o obcích, o prodeji po-
zemku p.č. 859/10 o výměře 3.032 m2 v k.ú. Hostašovice, po předchozím splnění 
podmínky § 39 zákona, Jarmile Kláskové, bytem Krásnopolská 322, 708 00 Ost-
rava za celkovou cenu ve výši 125.000,- Kč a náklady spojené s převodem vlast-
nictví. 

6. ZO podle § 85  písm. c) rozhoduje o neposkytnutí daru praktickému lékaři MUDr. 
Ševelovi  na modernizaci a nové přístrojové vybavení ambulance v Hodslavicích. 

7. ZO rozhoduje o snížení výše nájmu za pronájem hospody u Zrzávky pro rok 2010 
na částku 20.000,- Kč za podmínky zaplacení dlužné částky do 27.8.2010. 

8. ZO rozhoduje o uplatnění žádosti o dotaci z ROP MS kraje na opravu chodníku 
od školy k obchodu. 

9. ZO rozhoduje o uplatnění žádosti o dotaci z ROP MS kraje na opevnění příkopu 
podél komunikace od hřbitova po Jasenický potok. 

10. ZO zamítá zpracování projektu a uplatnění žádosti o dotaci na výstavbu suchého 
poldru u Léska k ochraně obce před povodní. 

11. ZO obce schvaluje přijetí bankovního úvěru ve výši 2,0 mil. Kč k financování 
staveb „Zlepšení tepelně technických vlastností budovy OÚ“ a „Modernizace 
technologie vodojemů s ČS“. 

12. ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) rozhoduje o 2. rozpočtovém opatření k rozpočtu 
na rok 2010 podle předloženého návrhu, kterým se příjmy obce snižují o částku 
970.280,- Kč a výdaje obce se snižují o stejnou částku. 

 
 V Hostašovicích 19.8.2010 

USNESENÍ 
z 23. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 2. září 2010  

 
Zastupitelstvo obce Hostašovice přijímá ze svého 23. řádného zasedání toto usnesení: 
1. ZO schvaluje program 23. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-

dému bodu programu. 
2. ZO volí:  
 A) návrhovou komisi ve složení předseda: Petr Hasalík, ing. Václav Šafář  
 B) za ověřovatele zápisu: Mgr. Libor Korábečný, Gabriel Plešek 
3. ZO mění znění usnesení z 21. zasedání v bodu 12 tak, že text “60%“ se mění na 

„45%“. Současně schvaluje přijetí dotace od MZe ČR na modernizaci vodojemů a 
ČS Jalovčí ve  výši 1.606.000,- Kč. 

4. ZO ruší v usnesení z 22. zasedání v bodě 11 text „Zlepšení tepelně technických 
vlastností budovy OÚ a“. 

5. ZO schvaluje uzavření smluv o dílo na stavby realizované v rámci odstranění po-
vodňových škod z dotace odsouhlasené obci Hostašovice MMR ČR na 



6 

 a)  na opravu zatrubnění toku Vrchhůra za cenu 987.958,- Kč s firmou Multipstav, 
spol. s r.o., Palackého 27, 741 01 Nový Jičín  

 b) na opravu požární nádrže za cenu 2.475.983,- Kč s firmou IDVS, a.s., Poláško-
va 29, 757 01 Valašské Meziříčí 

  c) na opravu koryta potoků Hrázky a Vrchhůra za cenu 2.704.208,- Kč s firmou 
IDVS, a.s., Poláškova 29, 757 01 Valašské Meziříčí 

 
V Hostašovicích 2.9.2010 
 

USNESENÍ 
z 24. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 7. října 2010 

 
Zastupitelstvo obce Hostašovice přijímá ze svého 23. řádného zasedání toto usnesení: 
1. ZO schvaluje program 24. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-

dému bodu programu. 
2. ZO volí: 

A) návrhovou komisi ve složení předseda:  ing. Pavel Plešek, člen ing. Petr Kli-
ment 

B) za ověřovatele zápisu: Petr Hasalík a ing. Václav Šafář 
3. Zastupitelstvo obce Hostašovice 

1. Bere na vědomí důvodovou zprávu o řízení vedeném o změně č. 19 územního 
plánu sídelního útvaru Hostašovice s konstatováním, že změna územně pláno-
vací dokumentace není v rozporu s politikou územního rozvoje České republiky 
2008 a s územně plánovací dokumentací vydanou Moravskoslezským krajem. 
Ve stanovisku KÚ ani ve stanoviscích dotčených orgánů nejsou shledány žádné 
rozpory. 

2. Souhlasí s výsledky projednání návrhu změny č. 19 územního plánu sídelního 
útvaru Hostašovice podle příloh č. 1 a č. 2. 

3. Vydává ve smyslu § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve 
znění pozdějších předpisů a podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, formou opatření obecné povahy 
ZMĚNU č. 19 územního plánu sídelního útvaru Hostašovice, 
která se vydává za použití § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona 
v souladu s § 13 a přílohou č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytic-
kých podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti a dále za použití ustanovení § 171 až 173 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a ve spojení s ustanovením § 188 
odst. 3 stavebního zákona. 

4. ZO schvaluje podle § 46 odst. 2 dohodu o úhradách neinvestičních výdajů škol 
připadajících na žáka v základní škole a dítě v mateřské škole mezi městem Nový 
Jičín a obcí Hostašovice pro rok 2010 podle předloženého návrhu. 



7 

5. ZO schvaluje úvěrovou smlouvu mezi obcí a KB Nový Jičín ve výši 2,0 mil. Kč 
s úrokovou sazbou 3,21 % se splatností do 31.12.2014.  Uzavřením smlouvy pově-
řuje starostu. 

6. ZO bere na vědomí uzavření nájemní smlouvy na pronájem výletiště s hospodou u 
Zrzávky s Janou Šmeidlerovou od 1.10.2010 do 30.11.2012 za roční nájemné ve 
výši 30.000,- Kč. 

7. ZO bere na vědomí zprávu o činnosti školy za školní rok 2009-2010. 
8. ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) rozhoduje o  přijetí 3. rozpočtového opatření 

k rozpočtu na rok 2010 podle předloženého návrhu, kterým se příjmy i výdaje ob-
ce zvyšují o částku 1.891.245,- Kč. Ke změnám položek v rámci jednotlivých roz-
počtových kapitol pověřuje starostu 

9. ZO rozhoduje o změně vyhlášky č. 4/2001 tak, že v čl. 4 odst. 2 se za text 200,- Kč 
doplňuje  „+ DPH.“ . 

 
 V Hostašovicích 7.10.2010 
 
  Antonín Plešek   Zdeněk Kelnar 
        starosta      místostarosta 
 
 

INZERCE 
 

ANGLI ČTINA   

 

pro jednotlivce, 
dvojice 
i skupinky. 

Flexibilní dopolední i odpolední hodiny, komunikativní výuka, konverzace, obchodní 
angličtina, příprava ke státnicím, novým maturitám, mezinárodním zkouškám FCE, 
CAE, CPE atd. Tel.: 776024728 
 

 



8 

Střední škola zemědělská a lesnická,Frýdek-Místek, 
příspěvková organizace 

Na Hrázi 1449, 738 02 Frýdek – Místek 
 
 
 

 
Nabídka studijních a učebních oborů: 
 
Studijní obory:  čtyřleté s maturitou 
 
� Agropodnikání 
� Mechanizace a služby 

 
Učební obory:  tříleté s výučním listem 
 
zemědělské 
� Zahradník 
� Zemědělec- farmář 
 
lesnické 
� Lesní mechanizátor 
 
technické 
� Podkovář a zemědělský kovář 
� Opravář zemědělských strojů 
 

Obory jsou doplněny dalšími kvalifikacemi, například řidičské průkazy sk. B,T,C, svářeč-
ské kurzy, zbrojní průkaz, motorová pila, hydraulická ruka, sklízecí mlátička, LKT, UKT 
a další specializace. 

 
Nástavbové denní studium:  dvouleté s maturitou 

 
� Podnikání 

 
 

Dny otevřených dveří :   10.11.2010, 8.12.2010, 12.1.2011 ( vždy do 16.30 hod.) 
Osobní návštěvy po telefonní dohodě. 

 
Od 1.1.2011 je změna názvu školy na Střední odborná škola. 

 

Získaná kvalifikace ve škole = jistota uplatnění v životě. 
 
 
Bližší informace na: 
                                 tel.:       558 432 525  
                                 e-mail:  sekretariat@sszfm.cz  
                                 http:      www.sszfm.cz 



9 

 Informa ční servis Policie ČR 
Zebra na Novojičínsku 

V týdnu od pondělí 6. září do pátku 10. září probíhala na Novojičínsku doprav-
ně preventivní akce, zaměřena na chodce. Preventivní akce byla pořádána ve spolu-
práci se Zdravotní pojišťovnou Ministerstva vnitra. Celorepubliková dopravně pre-
ventivní akce s názvem „Zebra se za Tebe nerozhlédne“, probíhala ve všech městech 
Novojičínska, kde jsou dislokována obvodní oddělení. Policisté z obvodních odděle-
ní, dopravní policisté a pracovníci preventivně informační skupiny Policie České re-
publiky Nový Jičín v blízkosti základních škol oslovovali chodce, převážně z řad dě-
tí. Cílem akce bylo upozornit chodce, jak správně přecházet silnici. Snahou bylo také 
odbourání mýtu o absolutní přednosti chodců na přechodech. Po správném zodpově-
zení několika otázek na dopravní téma, obdrží chodci propagační materiály a několik 
cenných rad, jak se bezpečně chovat v silničním provozu, převážně při přecházení. 
Zebra radí: 

Vozovku přecházej na přehledném místě, pokud je v blízkosti přechod pro 
chodce, použij ho! 

Do vozovky smíš vstoupit po bezpečném rozhlédnutí. Pravidlo zní: 3x se roz-
hlédni:  vlevo, vpravo, vlevo a rychle přejdi! 
Vždy si počínej tak, aby řidič měl šanci zastavit vozidlo před přechodem pro chodce! 

Do vozovky vstupuj, až když vozidla bezpečně zastaví, nikdy nevbíhej před je-
doucí vozidla 
Chodec má ze zákona povinnost být ohleduplný, pozorný a opatrný. 
Kdo je chodec: 
Chodec je i osoba, která tlačí nebo táhne sáňky, dětský kočárek, vozík pro invalidy 
nebo ruční vozík o celkové šířce nepřevyšující 600 mm, pohybuje se na lyžích nebo 
kolečkových bruslích anebo pomocí ručního nebo motorového vozíku pro invalidy, 
vede jízdní kolo, motocykl o objemu válců do 50 cm3, psa a podobně, každý chodec 
je účastníkem silničního provozu, jako chodec můžete chodit po chodníku, a to po 
jeho pravé straně, nebo můžete chodit po vyznačené stezce pro chodce, kde není 
chodník ani stezka pro chodce, choďte po levé krajnici vozovky, nejvíce však dva 
chodci vedle sebe. 
Rady a doporučení: 
• dbejte na Vaši zvýšenou viditelnost - při snížené viditelnosti noste oblečení jas-

ných barev, abyste byli lépe vidět v šeru a ve tmě, opatřete svoje oblečení reflex-
ními prvky a doplňky, které ve světlech projíždějících vozidel výrazně září 

• vozovku přecházejte na přehledném místě 
• při přecházení přes vozovku využívejte pokud možno přechody pro chodce se svě-

telnou signalizací a vyznačené přechody 
• přecházejte pouze na zelenou a jste-li přesvědčeni, že skutečně nic nejede 
• pokud v blízkosti přechod není, přecházejte pouze tam, kde je dobrá viditelnost 
• nikdy nepřecházejte v zatáčce, mezi stojícími automobily 
• ani na přechodu však nemá chodec absolutní přednost 



10 

• pozor na přednost v jízdě tramvaje a vozidel s právem předností jízdy (hasiči, 
PČR, záchranka atd.) 

• žádný řidič nedokáže zastavit své vozidlo, pokud mu někdo náhle vstoupí do vo-
zovky 

ZVÝŠENÍ VIDITELNOSTI 
Viditelnost lze zvýšit vhodnou barvou oblečení a doplňky z fluorescenčních materiá-
lů, které zvyšují světelný kontrast vůči pozadí a prodlužují tak vzdálenost, na jakou 
může řidič chodce nebo cyklistu zaznamenat. 
Fluorescenční materiály: 
zvyšují viditelnost za denního světla a za soumraku, ve tmě však svou funkci ztrácejí, 
nejčastěji používanými barvami jsou jasně žlutá, zelená a oranžová. 
Reflexní materiály: 
· odrážejí světlo v úzkém kuželu zpět ke zdroji, a to až na vzdálenost kolem 200 m, 
· výrazně zvyšují viditelnost za tmy. 
Reflexní materiál je v noci vidět na 10x větší vzdálenost než modré oblečení. Při 
rychlosti 75 km/h potřebuje řidič nejméně 1,5 s (31 m) na to, aby odpovídajícím 
způsobem zareagoval. 
 

Bezpečný internet 
V České republice startuje portál podporující bezpečnost na internetu. 
Bezpečný internet.cz přináší informace, varování a rady, jak se nestát obětí interneto-
vé kriminality. Více informací naleznete na http://www.bezpecnyinternet.cz/ 

Od konce srpna letošního roku mohou uživatelé internetu najít užitečné infor-
mace o bezpečné práci s internetem na novém portálu Bezpečný internet.cz. Projekt 
vznikl ve spolupráci České spořitelny, Microsoftu, vyhledávače Seznam.cz a za pod-
pory Policie České republiky a společností Pierstone a Quantasoft. Bezpečný inter-
net.cz přináší informace o rizicích spojených s užíváním internetu, ale také o způso-
bech, jak těmto rizikům v podobě podvodných nabídek, útočných virů nebo emailů 
zjišťujících osobní data předcházet, a jak se jim účinně bránit. Portál tak může výraz-
ně posunout vzdělanost v oblasti bezpečnosti na internetu a napomoci tak ke snížení 
míry internetové kriminality. 

Portál Bezpečný internet.cz je rozdělen do několika sekcí tak, aby oslovil 
všechny uživatele internetu. Běžní uživatelé se na portále doví, jak zvýšit svoji bez-
pečnost při užívání sociálních sítí, internetového bankovnictví nebo při tvorbě hesel 
pro přístup k různým typům účtů. Vedle toho je pro rodiče a jejich děti připraven 
zvláštní oddíl zaměřený na prevenci proti kyberšikaně a dalším druhům obtěžování 
po internetu. Děti se mohou zábavnou formou v podobě komiksových příběhů se-
známit se základními pravidly spojenými s používáním internetu, učitelé zde najdou 
zajímavé tipy pro obohacení výuky. Informace budou na portálu průběžně aktualizo-
vány tak, aby poskytovaly odpověď na nejnovější triky v kyberkriminalitě a nabídly 
tipy, jak využívat nejnovější bezpečnostní prvky. 

„Internet se stal bezesporu informační dálnicí, jak ji před léty avizoval Bill Ga-
tes, samozřejmě se všemi výhodami ale i riziky. A tak jako se od útlého věku učíme 
znát pravidla bezpečného pohybu na ulicích v reálném světě, tak se musíme učit pra-



11 

vidlům bezpečného pohybu v prostředí informační dálnice - internetu. Projekt Bez-
pečný internet.cz jako součást propracovaného vzdělávacího a osvětového systému 
působícího na občany všech věkových kategorií zcela určitě přispěje ke zvýšení po-
vědomí o pravidlech bezpečného užívání internetu a také o rizicích, která hrozí, když 
se pravidla nedodržují,“ řekl Aleš Špidla, ředitel Odboru kybernetické bezpečnosti 
Ministerstva vnitra České republiky. 

„Zodpovědnost, pokud jde o internetovou kriminalitu či bezpečnost, nesou jed-
nak provozovatelé stránek, kteří musí na svých stránkách zajišťovat maximální míru 
zabezpečení pro uživatele, dále samotní klienti, kteří by měli na bezpečnost a preven-
ci dbát a dodržovat klíčová pravidla bezpečnosti, a konečně policie, která se staví ke 
kyberkriminalitě stejně vážně jako k jiným druhům trestné činnosti. Bezpečný inter-
net.cz dává možnost všem třem stranám sdílet zkušenosti i spojit síly,“ říká Gernot 
Mittendorfer, generální ředitel a předseda představenstva, Česká spořitelna. 

„Internet se stal každodenní součástí života dětí, mladistvých, dospělých i seni-
orů. Ale ne všichni jsou informováni o úskalích, která jsou s jeho užíváním spojena. 
Bohužel se také velmi často stává, že uživatele hrozby znají, vědí o nich, vědí, jak se 
jim bránit, ale přesto je podceňují a nevěnují jim patřičnou pozornost. Našim cílem je 
proto rozšířit povědomí o možných nebezpečích, ale také o krocích, jak se před nimi 
chránit,“ uvedl Roman Cabálek, generální ředitel společnosti Microsoft. 

„Se závadným obsahem hlavně na sociálních sítích bojujeme už řadu let. Pro-
tože jsme nejnavštěvovanější český vyhledávač, snažíme se širokou masu našich uži-
vatelů aktivně zapojit i do ochrany před těmito nástrahami. Reagujeme na každé upo-
zornění, a pokud je třeba, kontaktujeme i Policii ČR. Po filmu Seznam se bezpečně! 
přicházíme se společným projektem Bezpečný internet.cz a věříme, že zaujme i další 
partnery na trhu,“ říká Pavel Zima, výkonný ředitel, Seznam.cz. 

„Z využívání internetu vyplývá řada rizik, která mají často tragické následky. 
Kriminalita páchaná prostřednictvím internetu stále roste. Z tohoto důvodu je třeba 
neustále upozorňovat veřejnost na možná rizika spojená s užíváním internetu,“ uvádí 
ředitel Úřadu služby kriminální policie a vyšetřování plk. Jan Noga. 

 
Blahopřejeme k významným životním jubileím 

v říjnu a listopadu 2010  
Janyšková  Dana Hostašovice 84 60 let 
Pávková Jarmila Hostašovice 180 70 let 
Janyška Jiří Hostašovice 127 70 let 
Rusek Pavel Hostašovice 168 70 let 
Štec Ignác Hostašovice 128 80 let 
Štecová Milada Hostašovice 89 82 let 
Konečný Jaroslav Hostašovice 101 91 let 
Chlápková Věra Hostašovice 229 60 let 
Šimko Michal Hostašovice 194 60 let 
Petrová Božena Hostašovice 110 84 let 



12 

Léta běží 
 Před dvaceti lety byla obnovena samospráva obce přerušená v roce 1978 při-
členěním Hostašovic k Novému Jičínu. Z voleb do obecního zastupitelstva uskuteč-
něných ve dnech 18. a 19. listopadu 1990 vzešlo nové vedení obce a mi se dostalo cti 
být zvolen starostou. Začátky nebyly jednoduché, protože všichni jsme se učili sbírat 
zkušenosti, jak vykonávat správu obce a zajišťovat její rozvoj. 
 Jak se měnily podmínky života v novodobé historii státu měnila se i tvář obce. 
Mám za to, že dnešní obec je jinou obcí, než byla před 20 lety. Cílem těchto řádků 
však není vypočítávat, co všechno se v tváři a životě obce změnilo. Bilanci si udělá 
každý sám i s ohledem na to, jak se sám zapojil do života v obci a jak se mu v obci 
žije. Tyto řádky jsou spíše sdělením, že ve vedení obce dojde po 20 letech ke změně 
ve funkci starosty. 

Ve funkci starosty jsem na obecním úřadě nechal kus života. S odstupem času 
si uvědomuji, že začátky ve funkci nebyly jednoduché, ale v celé obci byl  cítit duch 
sounáležitosti a byla vůle ke spolupráci, ze které jsem měl dobrý pocit. I v dalších 
volebních obdobích mi práce pro obec přinášela uspokojení. To se však o posledním 
volebním období už říci nedá, protože činnost zastupitelstva nebyla o spolupráci, ale 
o konfrontaci a v několika případech i kriminalizaci mé práce a činnosti mých nej-
bližších spolupracovníků. Přesto, když se ohlédnu zpět za pěti volebními obdobími, 
ve kterých jsem dostal důvěru stát v čele obce, nemám se před občany za co stydět. 
I když některé věci, bych dnes udělal jinak. Po celou dobu ve funkci starosty mi šlo 
především o rozvoj obce i když bylo někdy obtížné některé věci prosadit. Jsem proto 
rád, že se obec rozvíjela, což lze nejlépe doložit na růstu počtu obyvatel. Pro porov-
nání uvádím, že v roce 1991 žilo v Hostašovicích 660 obyvatel a v roce 2010 má 
obec 750 obyvatel. Obdobné je to s počtem žáků ve škole a ve školce dříve a dnes.  

Vše, co se podařilo za posledních 20 let v obci vykonat, je i velká zásluha 
ochotných spolupracovníků a odpovědných občanů, kteří pochopili potřeby obce a ve 
prospěch obce pracovali. Za to jim patří mé poděkování. Za odvedenou práci v uply-
nulých 20 letech pro obec děkuji také všem místostarostům, členům zastupitelstva, 
členům výborů a komisí. Poděkování patří též zaměstnancům obecního úřadu, školy 
a místním složkám. Zvláštní poděkování vyslovuji své manželce, ing. Pavlu Pleškovi 
a ing. Václavu Šafářovi, kteří mi byli ve výkonu funkce starosty největší oporou. 

Vážení občané, nadešel čas ke změně, tak vám přeji, ať si ve volbách dobře 
vyberete své zástupce, kteří se budou v dalším období starat o váš spokojený život 
v obci. 

     S úctou 
        Antonín Plešek 
            starosta obce 1990-2010 
 
Vydává OÚ Hostašovice IČO 600725, http://www.hostasovice.cz 
Adresa pro zasílání příspěvků: OÚ Hostašovice 44, , 741 01 Nový Jičín, tel. 556 750 269, 
e-mail: starosta@hostasovice.cz. 
Náklad 260 výtisků, Uzávěrka příspěvků 8.10.2010. Vydáno dne 11.10.2010, Neprodejné, 
Tisk KONTEX Nový Jičín 


